

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากศาลาประชาคม-บ้านตาโท บ้านโนนสูงเหลี่ยม หมู่ที่ 8  
 ชื่อสายทาง จากศาลาประชาคม-บ้านตาโท  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2563  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 99.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 396.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	209,981.12	Factor F 1.3624
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	212,981.12	
	คิดเป็นราคากลาง (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)	212,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.099 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,141,414.14 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 103/2563 สั่ง ณ วันที่ 14 เม.ย. 63 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว  
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประมาณราคา .....

นาย สุทัศน์ กิ่งไธสง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธาน .....

( นาย สุทัศน์ กิ่งไธสง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ .....

( นายภัทรารุส ธนอมพุทธา )

นักวิชาการเงิน และบัญชี

กรรมการ .....

นางสาว ณัฐยา เติมนริรัมย์

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากศาลาประชาคม-บ้านตาโท บ้านโนนสูงเหลื่อม หมู่ที่ 8

ชื่อสายทาง จากศาลาประชาคม-บ้านตาโท

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นาย สุทัศน์ กุญชรสง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่

23 เมษายน 2563

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 99.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 396.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง
							X	FF	
1	งานดิน								
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	594.00	1.58	938.52	1.3624		2.15	1,278.64
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง								
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	19.80	454.44	8,997.91	1.3624		619.13	12,258.75
3	งานผิวทาง								
	3.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	396.00	312.71	123,833.16	1.3624		426.04	168,710.30
	3.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	77.60	310.40	1.3624		105.72	422.89
	3.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	32.00	67.36	2,155.52	1.3624		91.77	2,936.68
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	99.00	73.12	7,238.88	1.3624		99.62	9,862.25
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	4.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	10.00	482.00	4,820.00	1.3624		656.68	6,566.77
5	งานขุดรื้อพื้นทางเดิม								
	5.1 งานขุดรื้อพื้นทางเดิม	ตร.ม.			-			-	-
	ระยะทางดำเนินการ	0.099	กม.					รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ	209,981.12
	เฉลี่ยราคา กม.ละ	2,121,021.41	บาท					คิดเพียง	209,000.00

(สองแสนเก้าพันบาทถ้วน)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

154,125.89

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 102/2563 สั่ง ณ วันที่ 14 เม.ย. 63 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ